Дело № 1-4/2020

УИД 44RS0005-01-2019-001136-30

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 января 2020 года п. Сусанино

Буйский районный суд Костромской области в составе:

председательствующего судьи Ивановой О.Ю.,

с участием государственного обвинителя - прокурора Сусанинского района Шереметьева Д.А.,

подсудимой – ФИО1,

защитника – адвоката Соболева С.П., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер №,

при секретаре Кудрявцевой Т.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, судимой: 

- ДД.ММ.ГГГГ Буйским районным судом Костромской области по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст.158 УК РФ, ч. 3 ст. 69 УК РФ к 1 году 1 месяцу лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; освобождена по отбытии срока ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 21 Буйского судебного района Костромской области по п. «в» ч. 2 ст. 115 УК РФ к 1 году лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год 3 месяца. Постановлением Буйского районного суда Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ на основании ч. 2 ст. 74 УК РФ испытательный срок продлен на 2 месяца. Постановлением Буйского районного суда Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ на основании ч. 3 ст.74 УК РФ условное осуждение отменено, направлена в места лишения свободы на 1 год в исправительную колонию общего режима. Освобождена по отбытию срока ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ Буйским районным судом Костромской области по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к пяти месяцам лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год; ДД.ММ.ГГГГ на основании ч. 2 ст. 74 УК РФ испытательный срок продлен на 1 месяц;

- ДД.ММ.ГГГГ Буйским районным судом Костромской области по ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 314.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69, ст. 70 УК РФ к семи месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освободилась ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, будучи подвергнутой по постановлению мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток, административное наказание отбыла, однако должных выводов для себя не сделала, на путь исправления не встала и вновь совершила аналогичное противоправное деяние при следующих обстоятельствах: в период времени с 18 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, воспользовавшись доверием со стороны ФИО2, которая передала ей для совершения покупки двух бутылок водки карту Сбербанка VISA и сообщила пин-код данной карты, действуя умышленно, противоправно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, совершила покупку спиртных напитков и продуктов питания в магазине «Высшая лига», расположенном по адресу: 

<

адрес>, и в магазине ИП ФИО3, расположенном по адресу: 

<

адрес> введя в заблуждение продавцов указанных магазинов относительно того, что платежная карта принадлежит ей; на общую сумму 1 593 рубля 80 копеек, приобретенные спиртные напитки и продукты питания обратила в свою пользу, тем самым похитила принадлежащие ФИО2 денежные средства, причинив последней материальный ущерб на сумму 1 593 рубля 80 копеек.

Она же, ФИО1, на основании решения Костромского районного суда Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имеющей не снятую и не погашенную судимость, установлен административный надзор на срок, установленный законодательством Российской Федерации для погашения судимости, в соответствии с которым ФИО1 установлены ограничения: в виде обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или по месту пребывания для регистрации, запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица ежедневно с 23.00 до 06.00 утра следующих суток; запрета выезда за пределы территории Сусанинского района Костромской области.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, проживающая по адресу: 

<

адрес>, поставлена на учет в ПП № МО МВД России «Буйский», надлежащим образом уведомлена об установлении в отношении неё административного надзора и связанных с ним ограничениях, а также предупреждена об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение, установленных судом ограничений.

ФИО1 неоднократно, а именно более двух раз в течение года привлекалась к административной ответственности за несоблюдение лицом ограничений, установленных ей судом, а именно:

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 00 часов 30 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на семь суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на одиннадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 00 часов 01 минуту, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на десять суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 15 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на тринадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 10 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на четырнадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 21 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 21 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 05 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на тринадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 21 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 17 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 21 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась в отдел полиции для регистрации, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 21 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 30 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 21 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 25 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 05 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на тринадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на четырнадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 25 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на четырнадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 05 часов 20 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на тринадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на тринадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 30 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на десять суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на одиннадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на двенадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на девять суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 05 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на десять суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 05 часов 40 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на десять суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не явилась на регистрацию в отдел полиции, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на одиннадцать суток;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 40 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на десять суток; 

- постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившемся в нарушении установленного административного надзора в том, что ДД.ММ.ГГГГ она не находилась по месту своего жительства в 23 часа 30 минут, и по данной статье ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на десять суток;

ФИО1, являясь поднадзорным лицом, будучи надлежащим образом уведомлена о наложении административного надзора и связанных с ним ограничениях, умышленно, в условиях нарушения установленного судом ограничения - не пребывать вне жилого помещения, являющегося местом жительства с 23 часов до 06 часов, совершила сопряженное с ним административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 10 минут ФИО1 находилась в состоянии опьянения на 

<

адрес> магазина «Высшая лига» поселка Сусанино Сусанинского района Костромской области, при этом имела шаткую походку, невнятную речь, из полости рта исходил запах алкоголя, своим видом и поведением оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, за которое постановлением мирового судьи судебного участка № 48 Буйского судебного района Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на семь суток. Данное постановление ФИО1 не обжаловала.

Поскольку дознание по настоящему делу проводилось в сокращенной форме, то дело рассматривается в особом порядке в соответствии с ч. 1 ст. 226.9 УПК РФ.

Обстоятельств, предусмотренных ч. 1 ст. 226.2 УПК РФ, препятствующих проведению дознания в сокращенной форме, не установлено. Обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. Оснований полагать, самооговор подсудимой нет.

В связи с изложенным суд полагает, что действия ФИО1 подлежат квалификации по ст. 158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. и ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряжённое с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, иные обстоятельства, влияющие на назначение наказания, а также характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущих наказаний оказалось недостаточным

Суд признает смягчающими наказание обстоятельствами у подсудимой: явку с повинной по эпизоду кражи у ФИО2, по обоим эпизодам признание вины, раскаяние в содеянном.

Суд признает отягчающим наказание обстоятельством у ФИО1 по обоим эпизодам преступлений простой рецидив преступления.

Суд не признает отягчающим вину обстоятельством, по эпизоду кражи у ФИО2 - совершение преступления в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, поскольку данное состояние в вину подсудимой не вменяетя.

ФИО1 по месту жительства характеризуется отрицательно (т. 1 л. д. 222).

Учитывая наличие отягчающего обстоятельства оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ нет.

С учетом изложенного, суд считает, что наказание ФИО1 по обоим преступлениям следует назначить в виде реального лишения свободы по правилам ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Оснований для применения ст. 73 УК РФ, а также назначения наказания по правилам ч. 3 ст. 68 УК РФ нет.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 308, 309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ – четыре месяца лишения свободы;

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – пять месяцев лишения свободы;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ окончательно путем поглощения менее строгого наказания более строгим пять месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв её под стражу в зале суда.

Срок наказания следует исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

В соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу подлежит включению в срок отбытия наказания из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания.

В соответствии с ч. 10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, взысканию с подсудимой не подлежат.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Костромской областной суд через Буйский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в указанный срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: О.Ю. Иванова